telligo clare. f. q' cōpareat corā iudice ad viden. duz cōfectionē iuentarij in quo exemplat tale i. strumentū debiti. d'z enim esse clara citatio: vt. l. aut qui aliter. in prin. j. qd' vi aut clā. et de adul. l. denotiaffe. in prin. sed q' tuz ad tutorē volētē ge. rere sufficit q' sūma seu snia instrū ponat in iue. rio lz nō tenor extensuz. ar. l. scire leges. s. de le. gi. et ita obseruat. ¶ Venio ad secūdā partē. di. cif hic nisi forte aliqua necessaria aut iustissima cā allegari possit. ¶ Quero q' sit illa cā necessa. ria. Rñ. deo pōt esse p'imo in p'ona tutoris: qa morbo fontico impeditus: vt. l. que situz. d' re iu. di. pōt etiam esse impedimentū ex parte rei: qa nō reperit adhibita diligēs inq' sitio: vt. s. dixi. facit. j. de acq. pos. l. iij. §. neratius. et. j. de le. i. l. cuz res. ver. sed si stichus. et h' itē si res. ¶ Que. ro que dicat cā iustissima lz nō necessaria. Rñ. si testator remisit cōfectionē iuentarij: vt. l. h. in fi. C. arbi. tu. qd' intellige nisi ex cā iudici aliud vi. deref: vt. l. in cōfirmando. et. l. vtilitatē. s. de cō. fir. tu. l. p' xi. §. vsqz adeo. Item si cōsuetudo eēt q' tutores nō facerēt iuentariuz. ar. s. de leg. l. de qbus. et. C. que sit lō. cōsue. per totū. et h' t'ā. git spe. in p' calle. §. dicto. Itēz puto q' etiā iu. dex ex cā possit remittere cōfectionē iuentarij: si cut quādoqz expedit pupillo nō habere tutorē vel q' titatez patrimonij sui nō manifestari: vt. j. ad tertul. l. ij. §. tractari. h' ergo si maf. C. d' ali. pu. p' l. vl. et. C. quādo et qui. quar. ps. debe. l. ij. ¶ Venio ad secūdā particulā pncipalez. f. ad v. si quis igitur. ex quo coniuncto cū principio no. q' ille' qui nō facit id quod scit vel scire d'z se teneri rōne officij sibi iniuncti: est in dolo pre. sumpto. simile. j. de custo. reo. l. carceri. et. s. mā. l. si pcuratorēz. §. si dolo. et. j. ad. l. fal. l. dolo et ex hoc obligat ad interesse: vt h' patet. ¶ Venio ad tertiam particulāz. f. ad ver. qd' ex iureiuran. ¶ No. q' licet p' pter doluz suum: iuretur in litē: et nō p' pter lataz culpaz: vt. l. in actionibus. s. de in litem iurā. tamen intelligitur p' dolo vero nō p' dolo presunto: vt h'. Item quod dicit in li. tez iurari quādo iuentariuz nō facit. idem puto si facit et aliquas res nō posuit vel obscure posu. it: ita q' de bonitate ipsarū apparere nō pōt. pa. ria enim sunt nō esse et nō apparere: vt. l. iij. j. de cōtrahen. emp. facit. l. cum res. §. item si res. j. d. le. i. Non enim videt legitime fecisse si ex eo cō. ueniri nō pōt. vt. d. l. vlti. C. arbi. tu. et. C. de sul. pec. tu. l. neminez. Itēz h' veruz cōtra ipsuz tuto. rez. cōtra autē heredes suum quō iuretur in litē dic' plene. C. de in litē iuran. per totuz. ¶ Venio ad quartam particulam. f. ad h' si. nihil itaqz. in quo habes q' tutor: nō debet aliquid gerere an. factum iuentariuz. Et aduerte diligenter: qa dicit factuz quod rez perfectaz significat: vt. l. i. in h. s. quod quisqz iur. Est enim participiuz p' teriti tēpo: is: non ergo sufficeret esse ceptum. et hoc tenet Specu. in ti. de tu. §. et generalif. h' si. fiet autē. et ver. seq. et intelligo p'fectū quādo ab ipso tutore est habituz p' p'fecto: vt. l. cōtract'. C. de fid. instrū. ¶ Quero quid si tutor: apposu. it in iuentario p'fectionēz q' si qua posuit nō ponenda habent p' non appositis. et si qua nō apposuit ponēda paratus est apponere. vtrum ex hoc iuentariuz dicatur nō p'fectū. Rñ. nō q' q' tuz est in se tutor: habz p' p'fecto. ¶ Brete rea h' p'fectatio nihil operatur. fit enim circa ea que quis habet necesse facere: et sic nihil impo. rat: vt. l. alimenta. s. de nego. gef. dixi plene in materia p'fectatiōis. i. l. nō solū. §. h. s. d' op. no. nū. ¶ Itē aduerte: quia tex. h' dicit nihil gerere cū